mereka mampu bersaing dengan karya ulama besar yang berasal dari bangsa Arab.M.Ishak B.

Jumadil, ‘Perkembangan Bahasa Arab Dalam Lintas Sejarah Dan Lintas Benua’, Pontianak:

Enggang Media, 2020.

b. Indonesia

Berdasarkan teori pengiriman delegasi ke China yang singgah di Nusantara pada tahun

30 H atau 651 M, hanya berselang sekitar 20 tahun dari wafatnya Rasulullah saw.Khalifah

Utsman bin Affan ra. mengirim delegasi ke China untuk memperkenalkan daulah Islam yang

belum lama berdiri. Dalam perjalanan yang memakan waktu empat tahun ini, para utusan

Utsman bin Affan ini ternyata sempat singgah di kepulauan Nusantara.